
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3  

                                                            ГОРОДА  ЗАРИНСКА  

 

П Р И К А З  

 

от 22.02.2024 №    112                                                                                     г. Заринск 

 

Об участии в мониторинге качества 

подготовки обучающихся в форме 

всероссийских проверочных работ  

в 2024 году  

 

 

 Во исполнение приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся  общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», приказа Министерства образования и науки Алтайского 

края от 12.02.2023 №129 «О мониторинге качества подготовки обучающихся  

общеобразовательных организаций Алтайского края в форме всероссийских проверочных 

работ в 2024 году», согласно Порядку проведения  всероссийских проверочных работ в 

2024 году, Плану-графику проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году, 

приказу комитета по образованию   от 13.02.2024 №117 «О проведении  мониторинга 

качества подготовки обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», в целях 

организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в мониторинге качества подготовки обучающихся   4, 5, 6, 7, 8 классов 

(в штатном режиме), 11 класса (в режиме апробации) в форме всероссийских проверочных 

работ. 

2. Утвердить график проведения ВПР -2024 в МБОУ СОШ №3 г.Заринска (приложение 1). 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение ВПР 

в МБОУ СОШ №3 г.Заринска в 4 классах Петелину Е.А., в 5-7 классах Орлову И.А., в 8, 11 

классах Макарову О.В., заместителей директора по учебно-воспитательной работе (УВР). 

4. Школьным координаторам: 

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении 

ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР, инструктивными 

материалами по проведению ВПР до 07.03.2024. 

4.2. Обеспечить контроль за ознакомлением родителей (законных представителей) 

обучающихся с правовыми и распорядительными документами, регламентирующими 

проведение ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР, 

инструктивными материалами. 

4.3.Организовать адресную методическую помощь педагогическим работникам, 

обучающиеся которых показывают по итогам ВПР низкие образовательные результаты, 

обеспечить контроль подготовки и проведения мониторинга качества образовательных 

результатов в ВПР. 

4.4. Обеспечить неукоснительное исполнение требований, предъявляемых к проведению 

ВПР, своевременность внесения данных в личных кабинетах в ФИС ОКО, объективность 

образовательных результатов в рамках проведения мониторинга качества образования в 

форме всероссийских проверочных работ, инструктивных материалов для всех участников 

мониторинга. 

4.5. Актуализировать нормативные локальные акты о порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации с учетом проведения ВПР-2024 до начала 

проведения ВПР. 

4.6. Разработать и утвердить Положение о порядке организации и проведения ВПР-2024 в 

МБОУ СОШ №3 г.Заринска до начала проведения ВПР. 



4.7. Обеспечить информационную, психологическую и технологическую готовность 

участников образовательных отношений к ВПР-2024, актуализировать информацию на 

сайте школы (до 07.03.2024, далее - по мере обновления информации). 

4.8. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки 

качества образования (ФИС ОКО), организовать получение и тиражирование материалов 

для проведения ВПР. 

4.9. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

4.10.В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия 

организаторам в аудитории,  критерии оценивания работ – экспертам по проверке. 

4.11. Организовать выполнение участниками работы. 

4.12. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев (время проверки 

работ указано в Плане-графике проведения ВПР). 

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение 2). 

Организаторам проведения в аудитории: 

5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

5.2. В день проведения ВПР: 

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

5.4. Заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы. 

5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному координатору. 

6.  Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР: 1 этаж- Суворову 

А.Н., 2 этаж- Сабурову Е.Ю. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка 

всеми учащимися во время ВПР. 

7. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР Мальчугова 

С.В., ответственным за своевременную замену пароля для входа на ФИС ОКО и его 

сохранность. Техническому специалисту оказывать профильную помощь школьным 

координаторам во время организации и проведения ВПР. 

8. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 3). Экспертам по проверке 

осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету в 

соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного координатора 

(время проверки работ указано в Плане-графике проведения ВПР). 

9. Школьным координаторам Петелиной Е.А., Орловой И.А., Макаровой О.В.: 

9.1.Провести развернутый анализ результатов ВПР на основе статистических данных в срок 

до 15.09.2024. 

9.2. Результаты ВПР-2024 рассмотреть на заседаниях педагогического совета, ШМО до 

15.09.2024. 

9.4. Предоставить в комитет по образованию аналитическую справку, протокол 

педагогического совета и копию приказа по результатам анализа ВПР с принятыми 

управленческими решениями через месяц после выемки результатов из ФИС ОКО. 

10.  Выставлять отметки в электронный журнал  по итогам написания ВПР обучающимся   

4, 5, 6, 7, 8, 11 классов.  

11. Использовать ВПР  в качестве контрольной  работы в 4, 5-8 – х, 11 классах. 

12. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности  в пределах своей компетенции, а также сохранность работ 

и  результатов ВПР в течение календарного года. 

13. Исключить участие детей  с ОВЗ в написании ВПР. 

14. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                           С.В. Казанцева  

  С приказом ознакомлены: 

Орлова И.А. 

Макарова О.В. 

Мальчугов С.В. 

Петелина Е.А. 

  



 Приложение  1 

к приказу МБОУ СОШ №3 г.Заринска 

от 22.02.2024  №112 

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ВСЕРОССИЙСКИХ ПРОВЕРОЧНЫХ РАБОТ 

В МБОУ СОШ №3 Г.ЗАРИНСКА 
№ 

п/п 

Наименование ОО Предмет Класс Дата проведения Время 

проведения 

1.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 3 города 

Заринска 

Русский язык 

(часть 1) 

4 «А»,  

4 «Б»,  

4 «В» 

4 «Г» 

4 «Д» 

04.04.2024 08.45-09.30 

2.   Русский язык 

(часть 2) 

4 «А»,  

4 «Б»,  

4 «В» 

4 «Г» 

4 «Д» 

09.04.2024 08.45-09.30 

3.   Математика 4 «А»,  

4 «Б»,  

4 «В» 

4 «Г» 

4 «Д» 

11.04.2024 08.45-09.30 

4.   Окружающий мир 4 «А»,  

4 «Б»,  

4 «В» 

4 «Г» 

4 «Д» 

16.04.2024 08.45-09.30 

5.   Русский язык 5 «А»,  

5 «Б»,  

5 «В» 

5 «Г» 

19.03.2024 08.45-09.45 

6.   Математика 5 «А»,  

5 «Б»,  

5 «В» 

5 «Г» 

21.03.2024 08.45-09.30 

7.   История  5 «А»,  

5 «Б»,  

5 «В» 

5 «Г» 

04.04.2024 08.45-09.30 

8.   Биология 5 «А»,  

5 «Б»,  

5 «В» 

5 «Г» 

09.04.2024 08.45-09.30 

9.   Математика 6 «А»,  

6 «Б»,  

6 «В» 

19.03.2024 08.45-09.45 

10.   Русский язык 6 «А»,  

6 «Б», 

6 «В» 

21.03.2024 08.45-10.15 

11.   География, 

история, 

обществознание, 

биология 

(на основе 

6 «А»,  

6 «Б», 

6 «В» 

04.04.2024 08.45-09.30 



случайного 

выбора) 

12.   География, 

история, 

обществознание, 

биология 

(на основе 

случайного 

выбора) 

6 «А»,  

6 «Б», 

6 «В» 

  

11.04.2024 08.45-09.30 

13.   Русский язык 7 «А»,  

7 «Б», 

 7«В», 

7 «Г» 

19.03.2024 08.45-10.15 

14.   Математика 7 «А»,  

7 «Б», 

 7«В», 

7 «Г» 

21.03.2024 08.45-10.15 

 

15.   География, 

история, 

обществознание, 

биология, физика 

(на основе 

случайного выбора) 

7 «А»,  

7 «Б», 

 7«В», 

7 «Г» 

 

 

09.04.2024 

 

08.45-09.30 

16.   География, 

история, 

обществознание, 

биология, физика 

(на основе 

случайного выбора) 

7 «А»,  

7 «Б», 

 7«В», 

7 «Г» 

 

 

11.04.2024 

 

08.45-09.30 

17.   Математика 8 «А»,  

8 «Б», 

 8 «В», 

8 «Г» 

8 «Д» 

19.03.2024 08.45-10.15 

 

18.   Русский язык 8 «А»,  

8 «Б», 

 8 «В», 

8 «Г» 

8 «Д» 

21.03.2024 08.45-10.15 

 

19.   География, 

история, 

обществознание, 

биология, физика, 

химия 

(на основе 

случайного 

выбора) 

8 «А»,  

8 «Б», 

 8 «В», 

8 «Г» 

8 «Д» 

04.04.2024 (90 мин.) 

08.45 -10.15 

(химия);  

(45 мин.) 

08.45-09.30 

(география, 

история, 

биология, 

обществознание, 

физика) 

20.   География, 

история, 

обществознание, 

биология, физика, 

химия 

(на основе 

случайного 

выбора) 

8 «А»,  

8 «Б», 

 8 «В», 

8 «Г» 

8 «Д» 

11.04.2024 (90 мин.) 

08.45 -10.15 

(химия);  

(45 мин.) 

08.45-09.30 

(география, 

история, 

биология, 

обществознание, 



физика) 

21.   География 11 14.03.2024 (90 мин.) 

08.45 -10.15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  2 

к приказу МБОУ СОШ №3 г.Заринска 

 от 22.02.2024 №112  

ОРГАНИЗАТОРЫ В АУДИТОРИИ В ПЕРИОД  ПРОВЕДЕНИЯ 

ВСЕРОССИЙСКИХ ПРОВЕРОЧНЫХ РАБОТ 

В МБОУ СОШ №3 Г.ЗАРИНСКА 

Класс/кабинет Предмет Дата 

№ урока Время              

проведения 

             Организаторы 

 

 

4«А»/5.1. 
Русский язык 

(часть 1) 

04.04.2024 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Журкина Н.В. 

4 «Б»/3.1. 
Русский язык 

(часть 1) 

04.04.2024 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Мартыненко Н.А. 

4 «В»/11.2. 
Русский язык 

(часть 1) 

04.04.2024 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

 Баранник Н.А. 

4 «Г»/11.1. 
Русский язык 

(часть 1) 

04.04.2024 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Генрих Е.А. 

4 «Д»/4.2. 
Русский язык 

(часть 1) 

04.04.2024 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Шмырева Н.Н. 

4«А»/5.1. 
Русский язык 

(часть 2) 

09.04.2024 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Журкина Н.В. 

4 «Б»/3.1. 
Русский язык 

(часть 2) 

09.04.2024 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Мартыненко Н.А. 

4 «В»/11.2. 
Русский язык 

(часть 2) 

09.04.2024 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

 Баранник Н.А. 

4 «Г»/11.1. 
Русский язык 

(часть 2) 

09.04.2024 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Генрих Е.А. 

4 «Д»/4.2. 
Русский язык 

(часть 2) 

09.04.2024 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Шмырева Н.Н. 

4«А»/5.1. 
Математика 11.04.2024 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Журкина Н.В. 

4 «Б»/3.1. 
Математика 11.04.2024 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Мартыненко Н.А. 

4 «В»/11.2. 
Математика 11.04.2024 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

 Баранник Н.А. 

4 «Г»/11.1. 
Математика 11.04.2024 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Генрих Е.А. 

4 «Д»/4.2. 
Математика 11.04.2024 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Шмырева Н.Н. 

4«А»/5.1. 
Окружающий 

мир 
16.04.2024 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Журкина Н.В. 

4 «Б»/3.1. 
Окружающий 

мир 

16.04.2024 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Мартыненко Н.А. 

4 «В»/11.2. 
Окружающий 

мир 

16.04.2024 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

 Баранник Н.А. 

4 «Г»/11.1. 
Окружающий 

мир 

16.04.2024 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Генрих Е.А. 



4 «Д»/4.2. 
Окружающий 

мир 

16.04.2024 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Шмырева Н.Н. 

 5 классы     

5«А»/13.2. 
Русский язык  19.03.2024 2 урок  (60 мин.)  

08.45-09.45 

Иванова А.П. 

5 «Б»/4.1. 
Русский язык  19.03.2024 2 урок  (60 мин.)  

08.45-09.45 

Белан О.М. 

5 «В»/13.1. 
Русский язык  19.03.2024 2 урок  (60 мин.)  

08.45-09.45 

Герасимова О.А. 

5 «Г»/10.1. 
Русский язык  19.03.2024 2 урок  (60 мин.)  

08.45-09.45 

Рогожкина О.Л. 

5«А»/13.2. 
Математика 21.03.2024 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Функ С.В. 

5 «Б»/4.1. 
Математика 21.03.2024 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Герасимова О.А. 

 

5 «В»/13.1. 
Математика 21.03.2024 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Рогожкина О.Л. 

5 «Г»/10.1. 
Математика 21.03.2024 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Письменная Е.Ю. 

5«А»/13.2. 
История 04.04.2024 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Функ С.В. 

5 «Б»/4.1. 
История 04.04.2024 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Герасимова О.А. 

 

5 «В»/13.1. 
История 04.04.2024 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Санкина К.В. 

5 «Г»/10.1. 
История 04.04.2024 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Письменная Е.Ю. 

5«А»/13.2. 
Биология 09.04.2024 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Иванова А.П. 

5 «Б»/4.1. 
Биология 09.04.2024 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Белан О.М. 

5 «В»/13.1. 
Биология 09.04.2024 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Герасимова О.А. 

5 «Г»/10.1. 
Биология 09.04.2024 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Рогожкина О.Л. 

 6 классы     

6 «А»/5.1. 
Математика 19.03.2024 2 урок (60 мин.)  

08.45-09.45 

Белова Е.Н. 

 6 «Б»/13.1. 
Математика 19.03.2024 2 урок (60 мин.)  

08.45-09.45 

Белан О.М. 

 6 «В»/4.1. 
Математика 19.03.2024 2 урок (60 мин.)  

08.45-09.45 

Ганиман Т.В. 

6 «А»/5.1. 
Русский язык  21.03.2024 2 -3 урок (90 мин.)  

08.45-10.15 

Санкина К.В. 

 6 «Б»/13.1. 
Русский язык  21.03.2024 2-3 урок (90 мин.)  

08.45-10.15 

Рогожкина О.Л. 



 6 «В»/4.1. 
Русский язык  21.03.2024 2-3 урок (90 мин.)  

08.45-10.15 

Белова Е.Н. 

6 «А»/5.1. 

География, 

история, 

обществознан

ие, 

биология 

(на основе 

случайного 

выбора) 

04.04.2024 

 

2 урок  

  

 

(45 мин.)  

08.45-09.30 

Санкина К.В. 

 6 «Б»/13.1. 

География, 

история, 

обществознан

ие, 

биология 

(на основе 

случайного 

выбора) 

04.04.2024 

 

2 урок  

  

 

(45 мин.)  

08.45-09.30 

Мальчугова Р.М. 

 6 «В»/4.1. 

География, 

история, 

обществознан

ие, 

биология 

(на основе 

случайного 

выбора) 

04.04.2024 

 

2 урок  

  

 

(45 мин.)  

08.45-09.30 

Белан О.М. 

6 «А»/5.1. 

География, 

история, 

обществознан

ие, 

биология 

(на основе 

случайного 

выбора) 

11.04.2024 2 урок  

  

 

(45 мин.)  

08.45-09.30 

Санкина К.В. 

 6 «Б»/13.1. 

География, 

история, 

обществознан

ие, 

биология 

(на основе 

случайного 

выбора) 

11.04.2024 2 урок  

  

 

(45 мин.)  

08.45-09.30 

Мальчугова Р.М. 

 6 «В»/4.1. 

География, 

история, 

обществознан

ие, 

биология 

(на основе 

случайного 

выбора) 

11.04.2024 2 урок  

  

 

(45 мин.)  

08.45-09.30 

Белан О.М. 

 7 классы     

7 «А»/33 

Русский язык 19.03.2024 2-3 урок (90 мин.) 

08.45 -10.15 

Баталова М.Ю. 

Баталова М.Ю. 

 



 7 «Б»/36 
Русский язык 19.03.2024 2-3 урок (90 мин.) 

08.45 -10.15 

Ермоленко Е.И. 

Ермоленко Е.И.  

 7 «В»/37 
Русский язык 19.03.2024 2-3 урок (90 мин.) 

08.45 -10.15 

Чернышева С.М. 

Чернышева С.М. 

7 «Г»/38 
Русский язык 19.03.2024 2-3 урок (90 мин.) 

08.45 -10.15 

Герасимова Г.А. 

Герасимова Г.А. 

7 «А»/33 
Математика 21.03.2024 2-3 урок (90 мин.) 

08.45 -10.15 

Баталова М.Ю. 

Баталова М.Ю. 

 7 «Б»/36 
Математика 21.03.2024 2-3 урок (90 мин.) 

08.45 -10.15 

Бахарева И.В. 

Бахарева И.В. 

 7 «В»/37 
Математика 21.03.2024 2-3 урок (90 мин.) 

08.45 -10.15 

Мальчугова Р.М. 

Мальчугова Р.М. 

7 «Г»/38 
Математика 21.03.2024 2-3 урок (90 мин.) 

08.45 -10.15 

Рогожкина О.Л. 

Рогожкина О.Л. 

7 «А»/33 

География, 

история, 

обществознан

ие, 

биология, 

физика 

(на основе 

случайного 

выбора) 

09.04.2024 

 

 

 

2 урок  

  

 

(45 мин.) 

08.45-09.30 

 

Редунова Е.А. 

 

 7 «Б»/36 

География, 

история, 

обществознан

ие, 

биология, 

физика 

(на основе 

случайного 

выбора) 

09.04.2024 

 

 

 

2 урок  

  

 

(45 мин.) 

08.45-09.30 

 

Дюкарева Н.А. 

 

 7 «В»/37 

География, 

история, 

обществознан

ие, 

биология, 

физика 

(на основе 

случайного 

выбора) 

09.04.2024 

 

 

 

2 урок  

  

 

(45 мин.) 

08.45-09.30 

 

 

Санкина К.В. 

7 «Г»/38 

География, 

история, 

обществознан

ие, 

биология, 

физика 

(на основе 

случайного 

выбора) 

09.04.2024 

 

 

 

2 урок  

  

 

(45 мин.) 

08.45-09.30 

 

Савинкина И.В. 

 



7 «А»/33 

География, 

история, 

обществознан

ие, 

биология, 

физика 

(на основе 

случайного 

выбора) 

11.04.2024 

 

 

 

2 урок  

  

 

(45 мин.) 

08.45-09.30 

 

Санкина К.В. 

 7 «Б»/36 

География, 

история, 

обществознан

ие, 

биология, 

физика 

(на основе 

случайного 

выбора) 

11.04.2024 

 

 

 

2 урок  

  

 

(45 мин.) 

08.45-09.30 

 

Иванова А.П. 

 7 «В»/37 

География, 

история, 

обществознан

ие, 

биология, 

физика 

(на основе 

случайного 

выбора) 

11.04.2024 

 

 

 

2 урок  

  

 

(45 мин.) 

08.45-09.30 

 

Функ С.В. 

7 «Г»/38 

География, 

история, 

обществознан

ие, 

биология, 

физика 

(на основе 

случайного 

выбора) 

11.04.2024 

 

 

2 урок  

  

 

(45 мин.) 

08.45-09.30 

 

Дюкарева Н.А. 

 8 классы     

8 «А»/39  

 

 Математика 19.03.2024 2 -3 урок (90 мин.) 

08.45 -10.15 

Костина А.Н. 

Савинкина И.В. 

8 «Б»/40  

 

 Математика 19.03.2024 2 -3 урок (90 мин.) 

08.45 -10.15 

Вегеле И.А. 

Вегеле И.А. 

8«В»/41 

 

 Математика 19.03.2024 2 -3 урок (90 мин.) 

08.45 -10.15 

Письменная Е.Ю. 

Письменная Е.Ю. 

8«Г»/42 

 

 Математика 19.03.2024 2 -3 урок (90 мин.) 

08.45 -10.15 

Чалкова Н.В. 

Чалкова Н.В.  

8«Д»/42 

 

 Математика 19.03.2024 2 -3 урок (90 мин.) 

08.45 -10.15 

Бахарева И.В. 

Бахарева И.В. 

8 «А»/39  

 

Русский язык 21.03.2024 2-3 урок (90 мин.) 

08.45 -10.15 

Редунова Е.А. 

Редунова Е.А. 

8 «Б»/40  

 

Русский язык 21.03.2024 2-3 урок (90 мин.) 

08.45 -10.15 

Баталова М.Ю. 

Баталова М.Ю. 



8«В»/41 

 

Русский язык 21.03.2024 2-3 урок (90 мин.) 

08.45 -10.15 

Ермолнко Е.И. 

Ермоленко Е.И. 

8«Г»/42 

 

Русский язык 21.03.2024 2-3 урок (90 мин.) 

08.45 -10.15 

Вегеле И.А. 

Вегеле И.А. 

8«Д»/42 

 

 

Русский язык 21.03.2024 2-3 урок (90 мин.) 

08.45 -10.15 

Бахарева И.В. 

Бахарева И.В. 

8 «А»/39  

 

География, 

история, 

обществознан

ие, 

биология, 

физика, химия 

(на основе 

случайного 

выбора) 

04.04.2024 

 

2-3 урок 

 

 

 

 

 

2 урок 

 

 

 

(90 мин.) 

08.45 -10.15 

(химия);  

(45 мин.) 

08.45-09.30 

(география, 

история, биология, 

обществознание, 

физика) 

Редунова Е.А. 

Редунова Е.А. 

8 «Б»/40  

 

География, 

история, 

обществознан

ие, 

биология, 

физика, химия 

(на основе 

случайного 

выбора) 

04.04.2024 

 

2-3 урок 

 

 

 

 

 

2 урок 

 

 

 

(90 мин.) 

08.45 -10.15 

(химия);  

(45 мин.) 

08.45-09.30 

(география, 

история, биология, 

обществознание, 

физика) 

 

Чалкова Н.В. 

Чалкова Н.В. 

8«В»/41 

 

География, 

история, 

обществознан

ие, 

биология, 

физика, химия 

(на основе 

случайного 

выбора) 

04.04.2024 

 

2-3 урок 

 

 

 

 

 

2 урок 

 

 

 

(90 мин.) 

08.45 -10.15 

(химия);  

(45 мин.) 

08.45-09.30 

(география, 

история, биология, 

обществознание, 

физика) 

Дюкарева Н.А. 

Дюкарева Н.А. 

8«Г»/42 

 

География, 

история, 

обществознан

ие, 

биология, 

физика, химия 

(на основе 

случайного 

выбора) 

04.04.2024 

 

2-3 урок 

 

 

 

 

 

2 урок 

 

 

 

(90 мин.) 

08.45 -10.15 

(химия);  

(45 мин.) 

08.45-09.30 

(география, 

история, биология, 

обществознание, 

физика) 

 

Мальчугова Р.М. 

Мальчугова Р.М. 



8«Д»/42 

 

География, 

история, 

обществознан

ие, 

биология, 

физика, химия 

(на основе 

случайного 

выбора) 

04.04.2024 

 

2-3 урок 

 

 

 

 

 

2 урок 

 

 

 

(90 мин.) 

08.45 -10.15 

(химия);  

(45 мин.) 

08.45-09.30 

(география, 

история, биология, 

обществознание, 

физика) 

Савинкина И.В. 

Савинкина И.В. 

8 «А»/39  

 

География, 

история, 

обществознан

ие, 

биология, 

физика, химия 

(на основе 

случайного 

выбора) 

11.04.2024 

 

2-3 урок 

 

 

 

 

 

2 урок 

 

 

 

(90 мин.) 

08.45 -10.15 

(химия);  

(45 мин.) 

08.45-09.30 

(география, 

история, биология, 

обществознание, 

физика) 

Редунова Е.А. 

Редунова Е.А. 

8 «Б»/40  

 

География, 

история, 

обществознан

ие, 

биология, 

физика, химия 

(на основе 

случайного 

выбора) 

11.04.2024 

 

2-3 урок 

 

 

 

 

 

2 урок 

 

 

 

(90 мин.) 

08.45 -10.15 

(химия);  

(45 мин.) 

08.45-09.30 

(география, 

история, биология, 

обществознание, 

физика) 

 

Чалкова Н.В. 

Чалкова Н.В. 

8«В»/41 

 

География, 

история, 

обществознан

ие, 

биология, 

физика, химия 

(на основе 

случайного 

выбора) 

11.04.2024 

 

2-3 урок 

 

 

 

 

 

2 урок 

 

 

 

(90 мин.) 

08.45 -10.15 

(химия);  

(45 мин.) 

08.45-09.30 

(география, 

история, биология, 

обществознание, 

физика) 

Дюкарева Н.А. 

Дюкарева Н.А. 

8«Г»/42 

 

География, 

история, 

обществознан

ие, 

биология, 

физика, химия 

(на основе 

случайного 

выбора) 

11.04.2024 

 

2-3 урок 

 

 

 

 

 

2 урок 

 

 

 

(90 мин.) 

08.45 -10.15 

(химия);  

(45 мин.) 

08.45-09.30 

(география, 

история, биология, 

обществознание, 

физика) 

 

Мальчугова Р.М. 

Мальчугова Р.М. 



8«Д»/42 

 

География, 

история, 

обществознан

ие, 

биология, 

физика, химия 

(на основе 

случайного 

выбора) 

11.04.2024 

 

2-3 урок 

 

 

 

 

 

2 урок 

 

 

 

(90 мин.) 

08.45 -10.15 

(химия);  

(45 мин.) 

08.45-09.30 

(география, 

история, биология, 

обществознание, 

физика) 

Савинкина И.В. 

Савинкина И.В. 

11 География 14.03.2024 
2-3 урок 

 

(90 мин.) 

08.45 -10.15 

Баталова М.Ю. 

Баталова М.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  3 

к  приказу МБОУ СОШ №3 г.Заринска 

 от 22.02.2024 №112 

ЭКСПЕРТЫ ПО ПРОВЕРКЕ  ВСЕРОССИЙСКИХ ПРОВЕРОЧНЫХ РАБОТ 

В МБОУ СОШ №3 Г.ЗАРИНСКА 

Класс Предмет Эксперты 

4 «А», 4 «Б», 4 «В», 4«Г», 

4«Д» 

Русский язык (часть 1) Мартыненко Н.А. 

Журкина Н.В. 

Генрих Н.А. 

Шмырева Н.Н. 

Баранник Н.А. 

Русский язык (часть 2) 

Математика 

Окружающий мир 

5 «А», 5 «Б», 5 «В», 5 «Г» 

Русский язык Функ С.В., Костина А.Н. 

Математика Санкина К.В., Иванова А.П. 

История Рогожкина О.Л., Баталова М.Ю. 

Биология Вегеле И.А., Бахарева И.В. 

6 «А», 6 «Б», 6 «В» Математика Редунова Е.А., Санкина К.В. 

Русский язык Ганиман Т.В., Костина А.Н. 

История Баталова М.Ю., Рогожкина О.Л. 

Биология Вегеле И.А., Бахарева И.В. 

География Бахарева И.В., Ермоленко Е.И. 

Обществознание Баталова М.Ю., Рогожкина О.Л. 

7 «А», 7 «Б», 7 «В»,7 «Г» Русский язык Савинкина И.В., Функ С.В. 

Математика Санкина К.В., Иванова А.П. 

Биология Вегеле И.А., Бахарева И.В. 

География Бахарева И.В., Ермоленко Е.И. 

Физика Герасимова Г.А., Морозова М.В. 

История Баталова М.Ю., Ганиман Т.В. 

Обществознание Баталова М.Ю., Рогожкина О.Л. 

8 «А», 8 «Б», 8 «В», 

8 «Г»8 «Д» 

Русский язык Письменная Е.Ю., Костина А.Н. 

Математика Редунова Е.А., Иванова А.П. 

Биология Вегеле И.А., Бахарева И.В. 

География Бахарева И.В., Ермоленко Е.И. 

Физика Герасимова Г.А., Морозова М.В. 

История Баталова М.Ю., Рогожкина О.Л. 

Обществознание Баталова М.Ю., Рогожкина О.Л. 

Химия Вегеле И.А., Бахарева И.В. 

11 География Бахарева И.В., Ермоленко Е.И. 

 


		2024-03-04T12:06:45+0700
	Казанцева Светлана Викторовна




